
N. 508 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

   


DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 37     in data 18 aprile 2011 
 
 

OGGETTO: 
 

Impegno di spesa di € 20.800,00 per prestazione professionale dell’Avv. Maria 
Mastropierro in merito alle vertenze di Piazza Minuto Pesce e aree mercatali. 
 

*************
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 
Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 21 aprile 2011 al 06 maggio 2011. 
 
 
 
 



Il Dirigente  
 
Premesso che: 
- con propria determinazione dirigenziale n. 101 del 12.11.2010 l’Avv. Maria 

Mastropierro fu incaricata di esaminare dal punto di vista giuridico le vertenze e le 
questioni aperte con i concessionari dell’area mercatale di “Piazza Minuto Pesce”; 

- dette problematiche hanno trovato soluzione transattiva, giusta deliberazione di 
G.C. n. 308 del 10.12.2010; 

- con propria determinazione dirigenziale n. 110 del 13.12.2010 l’Avv. Maria 
Mastropierro fu incaricata di patrocinare l’Ente nel procedimento penale 
riguardante il sequestro giudiziario di aree mercatali, con particolare riferimento 
alle formalità di dissequestro di tali aree nell’ambito della attuazione del Piano 
Comunale del Commercio. 

 
Ritenuto di procedere a liquidare le parcelle emesse dall’Avv. Mastropierro, avendo 

la stessa esaurito i compiti a lei affidati, nell’importo complessivo rideterminato in € 
20.800,00 (al lordo di CAP), secondo le modalità di cui al punto del dispositivo; 
 
Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241 come modificata 
dall’art. 4 della Legge 11.02.2005 n. 15; 
 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di impegnare la somma di € 20.800,00 per la 
liquidazione delle parcelle dell’Avv. Maria Mastropierro. 

  
2) di imputare la  spesa di € 20.800,00, al Cap. 14860 del bilancio 2011 in esercizio 

provvisorio, dando atto che trattasi di spesa non frazionabile ai sensi dell’art. 163 
del T.U. EE.LL n. 267/2000. 

 
3) Di demandare al responsabile del procedimento l’adozione del successivo 

provvedimento di liquidazione ex art. 184 del T.U. EE.LL. n. 267/2000 e art. 32 
del vigente Regolamento di Contabilità. 

   
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 
  

                                                               IL DIRIGENTE SETTORE AA.GG. 
                                                                 (Dr. Domenico Corrieri) 

                                                              F.to 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
dirigente del Settore Economico-Finanziario. 


